
• 

*** 
* * 
* * 
* * 
*•* 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Kupní smlouva č. DNS/CH/05/2020 

I. 
Smluvní strany 

Univerzita Palackého v Olomouci 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, 
MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY 

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 

doplnění něktetých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
IČO: 61989592 
DIČ: CZ61989592 
Se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
Rektor: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.O. 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
(dále jen „Kupující") na straně jedné, 

a 

Společnost: BioTech a.s. 
Zápis v obchodním rejstříku: 
IČO: 

Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5335 
25664018 

DIČ: CZ25664018 
Se sídlem: Služeb 3056/4, 108 00 Praha 1 O 
Jednající: RNDr. Petr Kvapil, předseda představenstva 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: 
(dále jen „Prodávající'? na straně druhé 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), tuto kupní 
smlouvu (dále jen „Smlouva"), v rámci projektu „Rostliny jako prostředek udržitelného 
globálního rozvoje", CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000827, v rámci Operačního programu 
Výzkum, Vývoj a Vzdělávání. 

11. 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511 /8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 1 (celkem 5) 



Univerzita Palackého 

v Olomouci 

Předmět Smlouvy 
1. Předmětem koupě podle této Smlouvy je dodávka sekvenační chemie pro sekvenování 

nové generace na platformách lllumina (dále jen „zboží") v druhu a množství dle 
specifikace, která tvoří nedílnou součást této Smlouvy jako její příloha č. 1. 

2. Prodávající není oprávněn odevzdat Kupujícímu větší množství zboží ve smyslu § 2093 
občanského zákoníku. Smluvní strany si ujednaly, že § 2099 odst. 2 občanského 
zákoníku se nepoužije. 

3. Prodávající se zavazuje odevzdat za touto Smlouvou sjednaných podmínek Kupujícímu 
zboží, specifikované v příloze č. 1 této Smlouvy a umožnit mu nabýt vlastnické právo 
k tomuto zboží a Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní 
cenu způsobem a v termínu sjednanými touto Smlouvou. 

4. Spolu se zbožím je Prodávající povinen předat Kupujícímu kompletní dokumentaci 
náležející ke zboží, tj. Dodací list. 

5. Zboží musí být nové, nerepasované. 
6. Prodávající ujišťuje, že zboží je bez vad. 

Ill. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
1. Prodávající je povinen odevzdat zboží v množství, jakosti a provedení stanoveném v této 

Smlouvě a opatřit zboží pro přepravu způsobem vyhovujícím účelu této Smlouvy. 

IV. 
Doba, místo a způsob plnění 

1. Prodávající je povinen odevzdat zboží nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne nabytí 
účinnosti této Smlouvy. Odevzdání zboží a dokumentace náležející ke zboží smluvní 
strany potvrdí datovaným předávacím protokolem podepsaným oprávněnými osobami 
Prodávajícího i Kupujícího, a to pro každé nákladové středisko samostatně. 

2. Místem plnění je Univerzita Palackého v Olomouci, jednotlivá odborná pracoviště jsou 
upřesněna v příloze č. 1 této Smlouvy. 

3. Osoby oprávněné k převzetí zboží za Kupujícího jsou osoby uvedené v příloze 
č. 1 této Smlouvy. 

4. Smluvní strany si ujednaly, že ustanovení § 2126 a § 2127 občanského zákoníku o 
svépomocném prodeji se v případě prodlení Kupujícího s převzetím zboží nepoužijí. 

v. 

Kupní cena a platební podmínky 
1. Celková kupní cena zboží byla stanovena dohodou obou účastníků Smlouvy ve výši 288 

480 Kč bez DPH. Prodávající je plátce DPH. Celková kalkulace kupní ceny je součástí 
přílohy č. 1 této Smlouvy. DPH bude účtována ve výši určené podle právních předpisů 
platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

2. Kupní cena dle odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje veškeré 
náklady a zisk Prodávajícího spojené s dodávkou zboží (vč. dopravy, balného, cla). 

3. Kupní cenu dle čl. V. odst. 1 této Smlouvy je Kupující povinen zaplatit Prodávajícímu po 
částech, a to bankovními převody na bankovní účet Prodávajícího uvedený v článku I. 
této Smlouvy na základě řádného/řádných vystaveného/ných daňového/vých 
dokladu/ů, který/é je Prodávající oprávněn vystavovat ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění, kterým je den podepsání předávacího protokolu podle čl. IV. odst. 1 této 
Smlouvy. Splatnost každého daňového dokladu je 30 kalendářních dnů ode dne jeho 
prokazatelného doručení Kupujícímu na adresu Kupujícího uvedenou v čl. I. této 
Smlouvy. Každý vystavený daňový doklad musí být označen číslem Smlouvy. 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 I 771 47 Olomouc 

www.upol.cz 

Strana 2 (celkem 5) 



4. 

5. 

Univerzita Palackého 

v Olomouci 

Prodávající vystaví jednotlivé daňové doklady na ceny jednotlivých souborů zboží, jak je 
stanoveno v příloze č. 1 Smlouvy, a to pro každé nákladové středisko samostatně. 
Každý daňový doklad musí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a musí mít náležitosti 
obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníku. V případě, že daňový doklad výše 
uvedené náležitosti nebude splňovat nebo bude obsahovat nesprávné údaje, vrátí 
Kupující daňový doklad do dne splatnosti daňového dokladu k opravení bez jeho 
proplacení. Lhůta splatnosti se v takovém případě dnem zpětného odeslání staví a poté 
počíná běžet znovu ode dne doručení opraveného či nově vyhotoveného daňového 
dokladu na adresu Kupujícího uvedenou v čl. I. této Smlouvy. 
Platby dle čl. V. odst. 3 této Smlouvy budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré 
cenové údaje budou v této měně. 

VI. 
Převod vlastnického práva a nebezpečí škody na věci 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží dnem odevzdání a převzetí zboží, uvedeném 
na předávacím protokolu podle čl. IV. odst. 1 této Smlouvy. Nebezpečí nahodilé zkázy a 
nahodilého zhoršení zboží včetně užitků přechází na Kupujícího současně s nabytím 
vlastnického práva ke zboží. 

2. Náklady spojené s odevzdáním zboží, zejména náklady na dopravu a zabalení zboží, 
nese Prodávající. Náklady spojené s převzetím věci nese Kupující. 

VII. 
Záruka za jakost a odpovědnost za vady 

1. Prodávající poskytuje na zboží záruku za jakost podle § 2113 a násl. občanského 
zákoníku, v délce min. 3 měsíců ode dne podpisu předávacího protokolu dle čl. IV. odst. 
1 této Smlouvy. 

2. Práva z vadného plnění si smluvní strany ujednaly odchylně od § 2106 a násl. 
občanského zákoníku. Jestliže dodatečně vyjde najevo vada nebo vady, kupující má 
právo na dodání nového či chybějícího zboží, a to nejpozději do 30 dnů ode dne 
oznámení vady. 

3. Smluvní strany si ujednaly, že § 211 O občanského zákoníku se nepoužije; kupující je tedy 
oprávněn pro vady odstoupit od smlouvy nebo požadovat dodání nového zboží bez 
ohledu na skutečnost, zda může zboží vrátit zboží, popř. vrátit je ve stavu, v jakém je 
obdržel. 

4. Právo odstoupit od této Smlouvy má kupující i tehdy, jestliže jej prodávající ujistil, že zboží 
má určité vlastnosti, zejména vlastnosti kupujícím vymíněné, nebo že nemá žádné vady, a 
toto ujištění se ukáže nepravdivým. 

5. Kupující má právo na náhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s 
uplatněním práv z odpovědnosti za vady. 

6. Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody 
způsobené kupujícímu vadami. 

VIII. 
Utvrzení závazku 

1. Smluvní strany si pro případ porušení smluvené povinnosti ujednávají smluvní pokuty v 
podobě, jak je upravují následující odstavce Smlouvy. Ani jedna ze smluvních stran 
ujednané smluvní pokuty nepovažuje za nepřiměřené s ohledem na hodnotu jednotlivých 
utvrzovaných smluvních povinností. 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 I 771 47 Olomouc 

www.upol.cz 
Strana 3 (celkem 5) 



Univerzita Palackého 

v Olomouci 

2. Prodávající se zavazuje uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny 
bez DPH za každý i započatý den prodlení se smluvně stanoveným termínem dodání ve 
smyslu čl. IV. odst. 1 této Smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že § 2050 občanského zákoníku se nepouz1Je, tj. že se 
smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 

4. Splatnost vyúčtovaných smluvních pokut je 30 dnů od data doručení písemného 
vyúčtování příslušné smluvní straně a za den zaplacení bude považován den odepsání 
částky smluvní pokuty z účtu příslušné smluvní strany ve prospěch účtu, který bude 
uveden ve vyúčtování smluvní pokuty. 

5. Smluvní strany se výslovně dohodly, že kupující je oprávněn započíst vůči jakékoli 
pohledávce prodávajícího za kupujícím, i nesplatné, jakoukoli svou pohledávku za 
prodávajícím, i nesplatnou. Pohledávky kupujícího a prodávajícího se započtením ruší ve 
výši, ve které se kryjí, přičemž tyto účinky nastanou k okamžiku, kdy kupující doručí 
prohlášení o započtení prodávajícímu. 

IX. 
Závěrečná ujednání 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněními osobami obou 
smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv Kupujícím dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, v účinném znění. 

2. Jakékoliv změny závazkového právního vztahu založeného touto Smlouvou mohou být 
činěny toliko písemnými datovanými pořadově číslovanými dodatky podepsanými 
oprávněnými osobami obou smluvních stran. 

3. Ujednání této kupní Smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku 
podle této kupní Smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít 
vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků podle této kupní Smlouvy a smluvní 
strany se zavazují nahradit takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku 
novou, platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat 
předmětu původního závazku. Pokud by tato kupní Smlouva neobsahovala nějaké 
ujednání, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, 
smluvní strany učiní vše pro to, aby takové ujednání bylo do Smlouvy doplněno. 

4. Prodávající bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Kupující je oprávněn vyloučit formou dodatku ke Smlouvě některé položky z předmětu 
plnění nebo omezit počet kusů v některých položkách předmětu plnění, a to především 
v případě, že nebude uvolněna platba poskytovatele prostředků (např. MŠMT) 
Kupujícímu nebo Kupující nebude mít dostatek finančních prostředků. V takovém případě 
Prodávající poskytne potřebnou součinnost k uzavření dodatku k této Smlouvě a nebude 
uplatňovat nárok na náhradu újmy (majetkové i nemajetkové) vůči Kupujícímu. 

6. Tato Smlouva se pořizuje v elektronické podobě. 
7. Kupující si vyhrazuje právo zveřejnit obsah uzavřené Smlouvy. 
8. Prodávající bere na vědomí, že tato Smlouva včetně všech jejích příloh podléhá 

povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v účinném znění. 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 I 771 47 Olomouc 

www.upol.cz 

Strana 4 (celkem 5) 



Univerzita Palackého 

v Olomouci 

9. Veškeré právní vztahy v této Smlouvě neupravené a z ní vyplývající se řídí občanským 
zákoníkem a právním řádem České republiky. 

10. Prodávající bere na vědomí, že Kupující je povinen dodržet požadavky na publicitu v 
rámci programů strukturálních fondů stanovené v nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) č. 1303/2013 a pravidel pro publicitu v rámci OP VVV, a to ve všech 
relevantních dokumentech, týkajících se daného předmětu Smlouvy, ve všech dodatcích 
ke Smlouvám a dalších dokumentech vztahujících se k veřejné zakázce zadané 
uzavřením této Smlouvy a v této souvislosti se zavazuje poskytnout Kupujícímu případně 
veškerou součinnost, kterou lze po něm spravedlivě požadovat. Všechny výstupy 
smluvního vztahu podle této Smlouvy, u kterých tak specifikuje Kupující, musí obsahovat 
prvky publicity a to v rozsahu dle záhlaví této Smlouvy, nepožaduje-li Kupující jinak. 
Jedná se o logo EU včetně textů, logo Operační program Výzkum, Vývoj a Vzdělávání 
(OP VVV) dle požadavků Kupujícího. Kupující je povinen zajistit a případně poskytnout 
materiály obsahující správnou podobu jednotlivých log. 

11. Prodávající se zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly 
projektu, z jehož prostředků je plnění dle této Smlouvy hrazeno, provést kontrolu dokladů 
souvisejících s tímto plněním, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci 
(zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v účinném znění a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, v účinném znění). 

12. Prodávající je povinen uchovat veškerou dokumentaci související s plněním dle této 
Smlouvy v souladu s pravidly OP VVV minimálně do uplynutí 2 let od předložení účetní 
závěrky OP VVV podle čl. 140 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
1303/2013, tj. nejméně do 31. 12. 2033, pokud český právní řád nestanovuje lhůtu delší. 
Řídící orgán OP VVV, případně jím pověřené subjekty (případně i další kontrolní orgány 
podle platných právních předpisů) budou mít k těmto dokumentům na vyžádání přístup. 

13. Nedílnou součástí této Smlouvy je: 
13. 1. Příloha č. 1 - Technická specifikace a kalkulace ceny, včetně místa plnění a 

kontaktních osob 

V Olomouci, dne 16.10.2020 

Za Kupujícího: 

prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph. D. 
rektor UP v Olomouci 

V Praze, dne 14.10.2020 

Za Prodávajícího: 

RNDr. Petr Kvapil 
předseda představenstva BioTech a.s. 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 I 771 47 Olomouc 

www.upol.cz 

Strana 5 (celkem 5) 



Název projektu:Rostliny jako prostředek udržitelného globálního rozvoje" 

Reg. číslo projektu: CZ.02.l.Ol/0.0/0.0/16_019/0000827 

Osoba oprávněná ve věcech technických: 

Místo plnění: Centrum regionu Haná pro biotechnologický ;:i zemědělský výzkum, Přírodovědecká fakult.t UP v Olomouci, Šlechtitelů 27, 783 01 Olomouc, Odd. molekulární biologie, 

budova H, Česká republika 

Termín plnění: 30 dní 

,_,. ... 

plněni 

Nabídková 
(obchodní 

název I katalogové 

Číslo cena/ks bez DPH Nabídková cena Nabídková cena celkem s 21% čí�o) 
pohdavku Název materiálu Specifikace Množství (Kč) celkem bez DPH (Kč) DPH (Kč) 

1. Kit na přípravu směrové Kit umožňuje výrobu vysoce kvalitních knihoven 2e vwrků obohacených o mRNA (5 -10 ng ) a be2 rRNA až 2 x96 126760 253520 306759,2 NEBNext• Ultra'" 11 

RNA knihovny do 1 mikrogramu z cetkové RNA. Informace o přesné identitě řetězce Je zachována pomocí inkorporace Directional RNA 

(Directional RNA dUTP během syntézy druhého řetězce (metoda dVf P}. Kit musí umožnit indexaci knihovny pomocí Library Prep with 

Líbrary) pro lllumina unikátních duálních indexačních primerů s cílem sekvenace na přístroji NovaSeq 6000. Musí být Sample Purification 

sekvenování certifikován pro použití s rostlinným materiálem. Zakoncentrováni mRNA je dosaženo pomocí oligo d(T} Beads I E7765L 

navá2aných na magnetické kuličky. Tyto kuličky mohou být součástí kitu pro přípravu knihovny nebo 

mohou být poskytnuty separátně. Kit včetně kuliček musí umožnit přípravu 2 x 96 řetě2cových knihoven. 

2 Unikátní duální indexy Unikátní duální indexy (nebo-li neredundantní indexy) pro multiplexování knihoven. Jedná se o 2 x96 17480 34960 42301,6 NEBNext• Multiplex 

(UDI) oligonukleotidy poskytující adaptéry a primery pro přípravu multiplexní knihovny lllumina. UDI představují Oligos for lllumina• 

odlišné, nesouvisející indexové sekvence pro každé čtení indexů iS a i7. Kit musí zahrnovat 96 předem (96 Unique Dual 

smíchaných jedinečných párů indexových primerů (i5 a i7) ve formátu 96-jamkové destičky na jedno Index Primer Pairs) I 

použití. Kit pro přípravu 2 x 96 knihoven. E64405 

Předookládaná hodnota celkem v Kč bez DPH: 640.000,-

Celková nabídková cena v Kč I 288480,00I 349060,801 

Pozn.: baleni může dodavatel nabídnout i jiné, ale musí být dodrženo celkové pohdované množství 


	DNS CH 05 2020 - BioTech pro RS_Redig_Stránka_1
	DNS CH 05 2020 - BioTech pro RS_Redig_Stránka_2
	DNS CH 05 2020 - BioTech pro RS_Redig_Stránka_3
	DNS CH 05 2020 - BioTech pro RS_Redig_Stránka_4
	DNS CH 05 2020 - BioTech pro RS_Redig_Stránka_5
	DNS CH 05 2020 - BioTech pro RS_Redig_Stránka_6

